
Deutscher Skiverband WSV08 Lauscha e.V. / SV Biberau e.V.

OPA Alpencup Nordic Combined Men
Oberhof Kanzlersgrund

10.March 2024

S T A R T   L I S T

S K I   J U M P I N G

JURY JUDGES
Coordinator U. Mühln, GER A R. Hänel, GER
Technical Delegate (TD) M. Menz, GER B M. Stielow, GER
TD Assistant U. Mühln, GER C R. Hänel, GER
Chief of Competition S. Sauerteig, GER D R. Münch, GER
Chief of Course A. Hessler, GER E M. Schwarz, GER

Equipment Control U. Mühln, GER
D. Beata  Szczepanek, CZE

HILL DATA WEATHER
Hill Size 100m Air Temperature -2°
K-Point 90m Humidity 65%
Meter Value 2.0 pts/m Average Wind
Gate Factor 7.0 pts/m Jump Start / End Uhr / Uhr
Wind Factor (Head/Tail) 8.0 / 12.0 pts/m XC Start / End Uhr / Uhr

StNr Jg PP Name Verein Nation   

Men, 90.0 m Schanze

31 08 NIEMEYER Felix WSV Reit im Winkl GER                              
32 07 RECKNAGEL Phil SC Motor Zella-Mehlis GER                              

33 08 SCHURIG Karl GER                              

34 08 KOCH Thor Arne SC Motor Zella-Mehlis GER                              

35 08 IORIO Min S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA                              

36 06 MAIR Felix S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA                              
37 08 EBELL Matti WSC Erzgebirge Oberwiesenthal GER                              

38 06 VENTURINI Bryan G.S. FIAMME GIALLE ITA                              

39 07 DVORETSKYI Vladyslav Kremenets Ski school UKR                              

40 08 KEMPF Noe Kandersteg SUI                              

41 07 KLEIMEIER Julian SC Oberstdorf GER                              
42 08 FRIEDBERGER Max WSV-DJK Rastbuchl GER                              

43 06 BORGENHEIMER Julius SK Berchtesgaden GER                              

44 08 LOBSIGER Lars Kandersteg SUI                              

45 04 MITREGA Grzegorz WSS Wisla POL                              
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StNr Jg PP Name Verein Nation   

46 05 LIBENER Luca U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA                              

47 07 CHEBOLDA Illia Kremenets Ski school UKR                              

48 07 ANZIC Zan ND RATECE - PLANICA SLO                              

49 07 2 THUER David SV Innsbruck-Bergisel AUT                              
50 06 3 KABELAC Jan Dukla Liberec CZE                              

51 06 7 SHOVKOPLIAS Oleksandr Kremenets Ski school UKR                              

52 07 7 WANTULOK Mikolaj WSS Wisla POL                              

53 07 8 PETER Armin Tabarzer SV GER                              

54 08 8 BRECL Anze SSK MISLINJA SLO                              
55 08 10 LIARDON Marceau SKI MORBIER BELLEFONTAINE MOREZ FRA                              

56 06 11 CIESLAR Jakub WSS Wisla POL                              

57 08 13 HOHLFELD Arne SC Sohland GER                              

58 06 13 BALATKA Ondrej Dukla Liberec CZE                              

59 08 14 PERCL SERUCNIK Lovro SK ZAGORJE SLO                              
60 06 15 RUDLOFF Jonas TSG Ruhla /WSC 07 GER                              

61 06 16 BALLAND Luc SKI MORBIER BELLEFONTAINE MOREZ FRA                              

62 06 22 TRAUSNITZ Fabian Johann SKICLUB WAIDRING AUT                              

63 08 22 MUEHLTHALER Felix SK Saalfelden AUT                              

64 04 27 DOVZAN Lovro Nsk Trzic fmg SLO                              
65 07 30 JANHAR Aljaz SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ SLO                              

66 04 33 CONSOLATI Eros U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA                              

67 07 35 KIRASHCHUK Rostyslav DCOP UKR                              

68 05 36 LEITNER Alexander Nordic Team Absam AUT                              

69 06 36 BIRNBACHER Christoph Union Turn- u. SV St. Veit AUT                              
70 06 49 STEENBAKKERS Sean NED                              

71 06 50 KEMPF Finn Kandersteg SUI                              

72 05 52 MUELLER Constantin GER                              

73 05 53 JOHN Jan Dukla Liberec CZE                              

74 05 56 STEINER Johannes WSV Ramsau am Dachstein AUT                              
75 08 58 VORDEREGGER Maximilian Kitzbuheler Skiclub AUT                              

76 08 58 HOFMANN Levi TSU St.Veit AUT                              

77 07 62 UHR Maximilian SC Partenkirchen GER                              

78 06 65 AICHHORN Tobias SC Bischofshofen AUT                              

79 07 70 HRDINA Jachym LSK Lomnice CZE                              
80 06 70 KETTERER Mika Ski-Zunft Breitnau GER                              

81 07 76 SCHUPP Ansgar TSV Buchenberg GER                              

82 05 80 ZAJEC Urban Sk Triglav kranj SLO                              

83 04 82 SUDEK Radim Dukla Liberec CZE                              

84 05 82 WALICZEK Andrzej TS Wisla Zakopane POL                              
85 08 105 GROSSEGGER Kenji WSV Ramsau AUT                              

86 04 110 REITER Severin SC Bischofshofen AUT                              

87 06 126 JARZABEK Kacper TS Wisla Zakopane POL                              

88 04 135 ARNOLD Sebastian Nordic Team absam AUT                              

89 06 172 MARTIN Lubin S.C VILLARD SUR BOEGE FRA                              
90 04 211 NETZER Leonard SV Innsbruck-Bergisel AUT                              

91 06 213 UNGER Johann VSC Klingenthal GER                              

92 06 233 LIEGL David SV Villach AUT                              

93 08 254 BRIEDEN Felix WSV Oberaudorf GER                              
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StNr Jg PP Name Verein Nation   

94 06 374 DOLEZAL Lukas Dukla Liberec CZE                              

95 06 382 SENONER Manuel S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA                              

96 05 396 GRAEBERT Benedikt WSV Oberaudorf GER                              
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Deutscher Skiverband WSV08 Lauscha e.V. / SV Biberau e.V.

FESA Alpencup Nordic Combined Men
Oberhof Kanzlersgrund

10.March 2024

O F F I C I A L   R E S U L T S

S K I   J U M P I N G   N O R D I C   C O M B I N E D

JURY JUDGES
Coordinator U. Mühln, GER A H. Boose, GER
Technical Delegate (TD) F. Kaltenbach, GER B M. Stielow, GER
Technical Delegate Assistant (TDA) M. Meinhold, GER C R. Hänel, GER
Chief of Competition S. Sauerteig, GER D R. Münch, GER
Chief of Course L. Schlossarek, GER E M. Schwarz, GER

Equipment Control J. Huber, AUT

HILL DATA WEATHER
Hill Size 100m Air Temperature 5°
K-Point 90m Humidity 65%
Meter Value 2.0 pts/m Average Wind
Gate Factor 7.0 pts/m Jump Start / End 09:23Uhr / 10:02Uhr
Wind Factor (Head/Tail) 8.0 / 12.0 pts/m CC Start / End 12:00Uhr / Uhr

Rang StNr Name

Verein

Jg

Nation

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.

Diff

Men, 90.0 m Schanze

1 92 LIEGL David 06 88.4 96.5 73.0 17.0 17.0 17.5 17.5 17.0 51.5 -0.75 9.0 26 133.5
SV Villach AUT

2 93 BRIEDEN Felix 08 87.8 94.5 69.0 17.5 17.0 17.5 17.5 17.5 52.5 -0.77 9.2 26 130.7

WSV Oberaudorf GER  0:11
3 87 JARZABEK Kacper 06 88.0 93.5 67.0 17.5 17.0 17.5 17.5 17.0 52.0 -0.54 6.5 26 125.5

TS Wisla Zakopane POL  0:32

4 57 HOHLFELD Arne 08 88.6 95.0 70.0 16.5 17.0 16.5 17.5 17.5 51.0 -0.33 4.0 26 125.0
SC Sohland GER  0:34

5 85 GROSSEGGER Kenji 08 88.0 91.0 62.0 17.5 16.5 17.0 17.0 17.5 51.5 -0.95 11.4 26 124.9
WSV Ramsau AUT  0:34

6 54 BRECL Anze 08 88.4 93.5 67.0 17.0 17.0 17.5 17.5 17.0 51.5 -0.44 5.3 26 123.8
SSK MISLINJA SLO  0:39

7 95 SENONER Manuel 06 88.3 95.5 71.0 17.5 17.0 17.5 18.0 17.5 52.5 0.01 -0.1 26 123.4

S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA  0:40
8 47 CHEBOLDA Illia 07 87.7 92.5 65.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.49 5.9 26 121.9

Kremenets Ski school UKR  0:46
9 80 KETTERER Mika 06 87.5 91.0 62.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.70 8.4 26 121.4

Ski-Zunft Breitnau GER  0:48
10 43 BORGENHEIMER Julius 06 88.1 90.5 61.0 17.0 16.5 16.5 16.5 17.0 50.0 -0.79 9.5 26 120.5

SK Berchtesgaden GER  0:52

11 90 NETZER Leonard 04 88.6 90.0 60.0 17.5 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 -0.74 8.9 26 119.9
SV Innsbruck-Bergisel AUT  0:54

12 96 GRAEBERT Benedikt 05 87.7 93.5 67.0 17.5 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.15 1.8 26 119.8
WSV Oberaudorf GER  0:55

13 62 TRAUSNITZ Fabian Johann 06 88.2 92.0 64.0 16.5 16.5 17.0 17.0 17.0 50.5 -0.41 4.9 26 119.4
SKICLUB WAIDRING AUT  0:56

14 71 KEMPF Finn 06 88.8 91.5 63.0 17.0 16.5 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.43 5.2 26 119.2
Kandersteg SUI  0:57
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Nation

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.
Diff

15 79 HRDINA Jachym 07 87.5 89.0 58.0 17.0 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 -0.83 10.0 26 119.0
LSK Lomnice CZE  0:58

16 84 WALICZEK Andrzej 05 88.3 89.0 58.0 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 -0.91 10.9 26 118.9
TS Wisla Zakopane POL  0:58

17 61 BALLAND Luc 06 87.9 90.0 60.0 16.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 -0.61 7.3 26 118.3
SKI MORBIER BELLEFONTAINE MOREZ FRA  1:01

18 77 UHR Maximilian 07 88.7 88.5 57.0 16.5 16.5 17.0 17.5 17.0 50.5 -0.89 10.7 26 118.2

SC Partenkirchen GER  1:01
19 76 HOFMANN Levi 08 88.2 91.0 62.0 16.5 16.5 16.5 16.0 17.0 49.5 -0.51 6.1 26 117.6

TSU St.Veit AUT  1:04
20 94 DOLEZAL Lukas 06 87.8 92.5 65.0 16.5 16.5 17.0 16.5 16.5 49.5 -0.23 2.8 26 117.3

Dukla Liberec CZE  1:05
21 86 REITER Severin 04 88.2 89.5 59.0 16.5 17.0 16.5 17.0 16.5 50.0 -0.67 8.0 26 117.0

SC Bischofshofen AUT  1:06

22 48 ANZIC Zan 07 87.9 90.5 61.0 17.0 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 -0.23 2.8 26 114.8
ND RATECE - PLANICA SLO  1:15

23 91 UNGER Johann 06 87.8 88.5 57.0 17.0 16.5 16.5 17.0 16.5 50.0 -0.58 7.0 26 114.0
VSC Klingenthal GER  1:18

24 68 LEITNER Alexander 05 88.0 89.5 59.0 17.0 17.0 16.5 17.0 17.0 51.0 -0.32 3.8 26 113.8
Nordic Team Absam AUT  1:19

25 60 RUDLOFF Jonas 06 88.1 90.0 60.0 17.0 16.5 16.5 17.0 17.5 50.5 -0.27 3.2 26 113.7

TSG Ruhla /WSC 07 GER  1:19
26 88 ARNOLD Sebastian 04 88.5 87.5 55.0 17.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.5 -0.58 7.0 26 112.5

Nordic Team absam AUT  1:24
27 83 SUDEK Radim 04 88.2 85.0 50.0 16.5 16.5 16.0 16.5 16.5 49.5 -1.05 12.6 26 112.1

Dukla Liberec CZE  1:26
28 78 AICHHORN Tobias 06 88.2 86.0 52.0 16.0 16.5 15.5 16.5 16.0 48.5 -0.95 11.4 26 111.9

SC Bischofshofen AUT  1:26
29 64 DOVZAN Lovro 04 88.1 87.0 54.0 17.0 16.0 16.0 17.0 16.5 49.5 -0.60 7.2 26 110.7

Nsk Trzic fmg SLO  1:31
30 82 ZAJEC Urban 05 88.0 85.5 51.0 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.84 10.1 26 110.6

Sk Triglav kranj SLO  1:32

31 59 PERCL SERUCNIK Lovro 08 87.9 90.5 61.0 15.5 15.0 15.5 16.5 17.0 47.5 -0.16 1.9 26 110.4
SK ZAGORJE SLO  1:32

32 52 WANTULOK Mikolaj 07 87.8 88.0 56.0 16.5 16.5 16.5 17.0 16.5 49.5 -0.31 3.7 26 109.2
WSS Wisla POL  1:37

33 67 KIRASHCHUK Rostyslav 07 87.7 87.5 55.0 16.0 16.0 16.0 16.5 16.5 48.5 -0.42 5.0 26 108.5
DCOP UKR  1:40

34 89 MARTIN Lubin 06 87.5 85.0 50.0 16.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.74 8.9 26 108.4

S.C VILLARD SUR BOEGE FRA  1:40
35 66 CONSOLATI Eros 04 87.8 86.5 53.0 17.0 16.5 16.5 17.0 16.5 50.0 -0.42 5.0 26 108.0

U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA  1:42
36 55 LIARDON Marceau 08 87.8 87.5 55.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.28 3.4 26 107.9

SKI MORBIER BELLEFONTAINE MOREZ FRA  1:42
36 63 MUEHLTHALER Felix 08 87.3 88.5 57.0 16.0 15.5 17.0 16.0 16.0 48.0 -0.24 2.9 26 107.9

SK Saalfelden AUT  1:42

38 69 BIRNBACHER Christoph 06 87.9 86.5 53.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.42 5.0 26 107.5
Union Turn- u. SV St. Veit AUT  1:44

38 74 STEINER Johannes 05 87.6 87.0 54.0 16.0 16.5 16.5 17.5 17.0 50.0 -0.29 3.5 26 107.5
WSV Ramsau am Dachstein AUT  1:44

40 72 MUELLER Constantin 05 88.3 86.0 52.0 16.0 16.0 16.5 17.0 16.5 49.0 -0.50 6.0 26 107.0
GER  1:46

41 75 VORDEREGGER Maximilian 08 87.1 87.5 55.0 17.0 16.5 17.0 16.5 16.5 50.0 -0.14 1.7 26 106.7
Kitzbuheler Skiclub AUT  1:47

42 56 CIESLAR Jakub 06 88.0 86.5 53.0 16.5 16.5 16.5 17.0 16.0 49.5 -0.34 4.1 26 106.6
WSS Wisla POL  1:48

43 65 JANHAR Aljaz 07 88.0 86.0 52.0 16.5 16.5 17.0 16.5 16.5 49.5 -0.39 4.7 26 106.2

SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ SLO  1:49
44 53 PETER Armin 07 88.1 87.0 54.0 16.5 16.5 15.5 15.5 16.0 48.0 -0.24 2.9 26 104.9

Tabarzer SV GER  1:54
45 33 SCHURIG Karl 08 87.1 84.5 49.0 15.5 15.5 15.5 16.0 17.0 47.0 -0.71 8.5 26 104.5

GER  1:56
46 81 SCHUPP Ansgar 07 88.2 83.5 47.0 16.5 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 -0.60 7.2 26 102.2

TSV Buchenberg GER  2:05

47 70 STEENBAKKERS Sean 06 88.4 84.0 48.0 16.5 16.0 16.5 16.5 16.0 49.0 -0.40 4.8 26 101.8
NED  2:07

48 35 IORIO Min 08 87.9 84.5 49.0 15.5 16.0 15.5 16.0 16.5 47.5 -0.42 5.0 26 101.5
S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA  2:08

49 37 EBELL Matti 08 88.0 81.5 43.0 16.0 15.5 16.0 16.0 16.0 48.0 -0.65 7.8 26 98.8
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal GER  2:19

50 42 FRIEDBERGER Max 08 87.8 80.5 41.0 16.0 16.0 16.0 15.0 16.0 48.0 -0.74 8.9 26 97.9
WSV-DJK Rastbuchl GER  2:22

51 45 MITREGA Grzegorz 04 87.2 82.5 45.0 16.5 15.5 16.0 17.0 16.5 49.0 -0.29 3.5 26 97.5
WSS Wisla POL  2:24

52 58 BALATKA Ondrej 06 87.1 81.0 42.0 15.5 15.0 15.0 16.0 16.0 46.5 -0.24 2.9 26 91.4

Dukla Liberec CZE  2:48
52 32 RECKNAGEL Phil 07 88.2 79.5 39.0 16.0 15.5 16.0 16.0 15.5 47.5 -0.41 4.9 26 91.4

SC Motor Zella-Mehlis GER  2:48
54 44 LOBSIGER Lars 08 87.6 76.5 33.0 16.0 15.5 16.0 16.0 16.0 48.0 -0.74 8.9 26 89.9

Kandersteg SUI  2:54
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Rang StNr Name
Verein

Jg
Nation

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.
Diff

55 40 KEMPF Noe 08 87.9 77.0 34.0 15.5 15.0 16.0 16.5 15.5 47.0 -0.67 8.0 26 89.0
Kandersteg SUI  2:58

56 41 KLEIMEIER Julian 07 87.3 76.5 33.0 15.5 15.0 16.0 16.0 16.0 47.5 -0.69 8.3 26 88.8
SC Oberstdorf GER  2:59

56 36 MAIR Felix 06 87.9 77.5 35.0 16.0 15.5 16.0 16.0 16.0 48.0 -0.48 5.8 26 88.8
S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA  2:59

58 39 DVORETSKYI Vladyslav 07 87.2 75.0 30.0 15.5 15.0 15.5 15.5 15.5 46.5 -0.73 8.8 26 85.3

Kremenets Ski school UKR  3:13
59 50 KABELAC Jan 06 88.1 75.5 31.0 15.0 15.0 15.5 15.5 15.5 46.0 -0.45 5.4 26 82.4

Dukla Liberec CZE  3:24
60 73 JOHN Jan 05 88.2 76.0 32.0 15.0 14.5 14.5 16.0 15.5 45.0 -0.44 5.3 26 82.3

Dukla Liberec CZE  3:25
61 51 SHOVKOPLIAS Oleksandr 06 86.7 74.5 29.0 15.5 15.0 16.0 16.0 15.5 47.0 -0.36 4.3 26 80.3

Kremenets Ski school UKR  3:33

62 31 NIEMEYER Felix 08 87.4 69.5 19.0 14.5 15.0 14.0 15.5 15.5 45.0 -0.33 4.0 26 68.0
WSV Reit im Winkl GER  4:22

63 34 KOCH Thor Arne 08 87.9 65.0 10.0 15.0 15.0 15.5 15.5 15.5 46.0 -0.47 5.6 26 61.6
SC Motor Zella-Mehlis GER  4:48

64 49 THUER David 07 87.0 66.5 13.0 14.5 14.0 15.0 15.0 15.0 44.5 -0.18 2.2 26 59.7
SV Innsbruck-Bergisel AUT  4:55

65 46 LIBENER Luca 05 86.8 65.0 10.0 15.0 15.0 16.0 15.0 15.5 45.5 -0.27 3.2 26 58.7

U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA  4:59

From the referee's protocol

Entered: 66

Did not start: 1
38 VENTURINI Bryan G.S. FIAMME GIALLE Men

Total ranked: 65

  Statistics 1st Round MIN. AVG. MAX.

  Distance [m]: 65.0 85.5 96.5
  Speed [km/h]: 86.7 87.9 88.8

  Wind [m/s]: -1.05 -0.50 0.01

  Statistics 2nd Round MIN. AVG. MAX.

  Distance [m]:
  Speed [km/h]:

  Wind [m/s]:

For the correctness:
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Deutscher Skiverband WSV08 Lauscha e.V. / SV Biberau e.V.

FESA Alpencup Nordic Combined Men
Oberhof Kanzlersgrund

10.March 2024

S T A R T   L I S T

C R O S S   C O U N T R Y

JURY JUDGES
Coordinator U. Mühln, GER A H. Boose, GER
Technical Delegate (TD) F. Kaltenbach, GER B M. Stielow, GER
Technical Delegate Assistant (TDA) M. Meinhold, GER C R. Hänel, GER
Chief of Competition S. Sauerteig, GER D R. Münch, GER
Chief of Course L. Schlossarek, GER E M. Schwarz, GER

Equipment Control J. Huber, AUT

HILL DATA WEATHER
Hill Size 100m Air Temperature 5°
K-Point 90m Humidity 65%
Meter Value 2.0 pts/m Average Wind
Gate Factor 7.0 pts/m Jump Start / End 09:23Uhr / 10:02Uhr
Wind Factor (Head/Tail) 8.0 / 12.0 pts/m CC Start / End 12:00Uhr / Uhr

StNr Jg Name Verein Nation Startzeit   

Men,  5.0 km

31 06 LIEGL David SV Villach AUT 12:00:00 [    ]
32 08 BRIEDEN Felix WSV Oberaudorf GER 12:00:11 [    ]
33 06 JARZABEK Kacper TS Wisla Zakopane POL 12:00:32 [    ]

34 08 HOHLFELD Arne SC Sohland GER 12:00:34 [    ]
35 08 GROSSEGGER Kenji WSV Ramsau AUT 12:00:34 [    ]

36 08 BRECL Anze SSK MISLINJA SLO 12:00:39 [    ]
37 06 SENONER Manuel S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA 12:00:40 [    ]
38 07 CHEBOLDA Illia Kremenets Ski school UKR 12:00:46 [    ]

39 06 KETTERER Mika Ski-Zunft Breitnau GER 12:00:48 [    ]
40 06 BORGENHEIMER Julius SK Berchtesgaden GER 12:00:52 [    ]

41 04 NETZER Leonard SV Innsbruck-Bergisel AUT 12:00:54 [    ]
42 05 GRAEBERT Benedikt WSV Oberaudorf GER 12:00:55 [    ]

43 06 TRAUSNITZ Fabian Johann SKICLUB WAIDRING AUT 12:00:56 [    ]
44 06 KEMPF Finn Kandersteg SUI 12:00:57 [    ]
45 07 HRDINA Jachym LSK Lomnice CZE 12:00:58 [    ]

46 05 WALICZEK Andrzej TS Wisla Zakopane POL 12:00:58 [    ]
47 06 BALLAND Luc SKI MORBIER BELLEFONTAINE MOREZ FRA 12:01:01 [    ]

48 07 UHR Maximilian SC Partenkirchen GER 12:01:01 [    ]
49 08 HOFMANN Levi TSU St.Veit AUT 12:01:04 [    ]
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StNr Jg Name Verein Nation Startzeit   

50 06 DOLEZAL Lukas Dukla Liberec CZE 12:01:05 [    ]
51 04 REITER Severin SC Bischofshofen AUT 12:01:06 [    ]

52 07 ANZIC Zan ND RATECE - PLANICA SLO 12:01:15 [    ]
53 06 UNGER Johann VSC Klingenthal GER 12:01:18 [    ]
54 05 LEITNER Alexander Nordic Team Absam AUT 12:01:19 [    ]

55 06 RUDLOFF Jonas TSG Ruhla /WSC 07 GER 12:01:19 [    ]
56 04 ARNOLD Sebastian Nordic Team absam AUT 12:01:24 [    ]

57 04 SUDEK Radim Dukla Liberec CZE 12:01:26 [    ]
58 06 AICHHORN Tobias SC Bischofshofen AUT 12:01:26 [    ]
59 04 DOVZAN Lovro Nsk Trzic fmg SLO 12:01:31 [    ]

60 05 ZAJEC Urban Sk Triglav kranj SLO 12:01:32 [    ]
61 08 PERCL SERUCNIK Lovro SK ZAGORJE SLO 12:01:32 [    ]

62 07 WANTULOK Mikolaj WSS Wisla POL 12:01:37 [    ]
63 07 KIRASHCHUK Rostyslav DCOP UKR 12:01:40 [    ]

64 06 MARTIN Lubin S.C VILLARD SUR BOEGE FRA 12:01:40 [    ]
65 04 CONSOLATI Eros U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA 12:01:42 [    ]
66 08 MUEHLTHALER Felix SK Saalfelden AUT 12:01:42 [    ]

67 08 LIARDON Marceau SKI MORBIER BELLEFONTAINE MOREZ FRA 12:01:42 [    ]
68 05 STEINER Johannes WSV Ramsau am Dachstein AUT 12:01:44 [    ]

69 06 BIRNBACHER Christoph Union Turn- u. SV St. Veit AUT 12:01:44 [    ]
70 05 MUELLER Constantin GER 12:01:46 [    ]

71 08 VORDEREGGER Maximilian Kitzbuheler Skiclub AUT 12:01:47 [    ]
72 06 CIESLAR Jakub WSS Wisla POL 12:01:48 [    ]
73 07 JANHAR Aljaz SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ SLO 12:01:49 [    ]

74 07 PETER Armin Tabarzer SV GER 12:01:54 [    ]
75 08 SCHURIG Karl GER 12:01:56 [    ]

76 07 SCHUPP Ansgar TSV Buchenberg GER 12:02:05 [    ]
77 06 STEENBAKKERS Sean NED 12:02:07 [    ]
78 08 IORIO Min S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA 12:02:08 [    ]

79 08 EBELL Matti WSC Erzgebirge Oberwiesenthal GER 12:02:19 [    ]
80 08 FRIEDBERGER Max WSV-DJK Rastbuchl GER 12:02:22 [    ]

81 04 MITREGA Grzegorz WSS Wisla POL 12:02:24 [    ]
82 07 RECKNAGEL Phil SC Motor Zella-Mehlis GER 12:02:48 [    ]

83 06 BALATKA Ondrej Dukla Liberec CZE 12:02:48 [    ]
84 08 LOBSIGER Lars Kandersteg SUI 12:02:54 [    ]
85 08 KEMPF Noe Kandersteg SUI 12:02:58 [    ]

86 06 MAIR Felix S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. ITA 12:02:59 [    ]
87 07 KLEIMEIER Julian SC Oberstdorf GER 12:02:59 [    ]

88 07 DVORETSKYI Vladyslav Kremenets Ski school UKR 12:03:13 [    ]
89 06 KABELAC Jan Dukla Liberec CZE 12:03:24 [    ]
90 05 JOHN Jan Dukla Liberec CZE 12:03:25 [    ]

91 06 SHOVKOPLIAS Oleksandr Kremenets Ski school UKR 12:03:33 [    ]
92 wave 08 NIEMEYER Felix WSV Reit im Winkl GER 12:03:50 [    ]

93 wave 08 KOCH Thor Arne SC Motor Zella-Mehlis GER 12:03:50 [    ]
94 wave 07 THUER David SV Innsbruck-Bergisel AUT 12:04:00 [    ]

95 wave 05 LIBENER Luca U.S. DOLOMITICA A.S.D. ITA 12:04:00 [    ]
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Deutscher Skiverband WSV08 Lauscha e.V. / SV Biberau e.V.

FESA Alpencup Nordic Combined Men
Oberhof Kanzlersgrund

10.March 2024

O F F I C I A L   R E S U L T S

N O R D I C   C O M B I N E D

JURY JUDGES
Coordinator U. Mühln, GER A H. Boose, GER
Technical Delegate (TD) F. Kaltenbach, GER B M. Stielow, GER
Technical Delegate Assistant (TDA) M. Meinhold, GER C R. Hänel, GER
Chief of Competition S. Sauerteig, GER D R. Münch, GER
Chief of Course L. Schlossarek, GER E M. Schwarz, GER

Equipment Control J. Huber, AUT

HILL DATA WEATHER
Hill Size 100m Air Temperature -5°
K-Point 90m Humidity 65%
Meter Value 2.0 pts/m Average Wind
Gate Factor 7.0 pts/m Jump Start / End 09:23Uhr / 10:02Uhr
Wind Factor (Head/Tail) 8.0 / 12.0 pts/m CC Start / End 12:15Uhr / 12:35Uhr

  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name
Verein

Jg Nation Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand
PP

Men,  5.0 km

1 32 BRIEDEN Felix 08 GER 130.7 00:11 2    13:08.6 13    13:19.6

WSV Oberaudorf 100
2 50 DOLEZAL Lukas 06 CZE 117.3 01:05 20    12:21.8 1    13:26.8        7.2

Dukla Liberec 80

3 37 SENONER Manuel 06 ITA 123.4 00:40 7    12:57.9 9    13:37.9       18.3
S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. 60

4 45 HRDINA Jachym 07 CZE 119.0 00:58 15    12:47.1 3    13:45.1       25.5

LSK Lomnice 50
5 39 KETTERER Mika 06 GER 121.4 00:48 9    12:59.9 11    13:47.9       28.3

Ski-Zunft Breitnau 45

6 42 GRAEBERT Benedikt 05 GER 119.8 00:55 12    12:57.5 8    13:52.5       32.9
WSV Oberaudorf 40

7 34 HOHLFELD Arne 08 GER 125.0 00:34 4    13:19.2 21    13:53.2       33.6
SC Sohland 36

8 51 REITER Severin 04 AUT 117.0 01:06 21    12:51.1 4    13:57.1       37.5

SC Bischofshofen 32
9 36 BRECL Anze 08 SLO 123.8 00:39 6    13:24.8 25    14:03.8       44.2

SSK MISLINJA 29

10 48 UHR Maximilian 07 GER 118.2 01:01 18    13:13.1 15    14:14.1       54.5
SC Partenkirchen 26

11 31 LIEGL David 06 AUT 133.5 00:00 1    14:16.7 50    14:16.7       57.1

SV Villach 24
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  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Nation Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

PP

12 57 SUDEK Radim 04 CZE 112.1 01:26 27    12:52.6 5    14:18.6       59.0

Dukla Liberec 22
13 33 JARZABEK Kacper 06 POL 125.5 00:32 3    13:48.2 35    14:20.2     1:00.6

TS Wisla Zakopane 20

14 60 ZAJEC Urban 05 SLO 110.6 01:32 30    12:56.7 7    14:28.7     1:09.1
Sk Triglav kranj 18

15 46 WALICZEK Andrzej 05 POL 118.9 00:58 16    13:31.9 27    14:29.9     1:10.3

TS Wisla Zakopane 16
16 41 NETZER Leonard 04 AUT 119.9 00:54 11    13:36.3 30    14:30.3     1:10.7

SV Innsbruck-Bergisel 15

17 44 KEMPF Finn 06 SUI 119.2 00:57 14    13:38.6 31    14:35.6     1:16.0
Kandersteg 14

18 35 GROSSEGGER Kenji 08 AUT 124.9 00:34 5    14:03.2 39    14:37.2     1:17.6

WSV Ramsau 13
19 55 RUDLOFF Jonas 06 GER 113.7 01:19 25    13:19.0 20    14:38.0     1:18.4

TSG Ruhla /WSC 07 12

20 70 MUELLER Constantin 05 GER 107.0 01:46 40    12:54.3 6    14:40.3     1:20.7
11

21 53 UNGER Johann 06 GER 114.0 01:18 23    13:23.0 23    14:41.0     1:21.4

VSC Klingenthal 10
22 49 HOFMANN Levi 08 AUT 117.6 01:04 19    13:39.6 33    14:43.6     1:24.0

TSU St.Veit 9

23 64 MARTIN Lubin 06 FRA 108.4 01:40 34    13:04.3 12    14:44.3     1:24.7
S.C VILLARD SUR BOEGE 8

24 65 CONSOLATI Eros 04 ITA 108.0 01:42 35    13:09.5 14    14:51.5     1:31.9

U.S. DOLOMITICA A.S.D. 7
25 63 KIRASHCHUK Rostyslav 07 UKR 108.5 01:40 33    13:16.9 18    14:56.9     1:37.3

DCOP 6

26 47 BALLAND Luc 06 FRA 118.3 01:01 17    14:03.6 40    15:04.6     1:45.0
SKI MORBIER BELLEFONTAINE MOREZ 5

27 40 BORGENHEIMER Julius 06 GER 120.5 00:52 10    14:15.9 49    15:07.9     1:48.3

SK Berchtesgaden 4
28 38 CHEBOLDA Illia 07 UKR 121.9 00:46 8    14:30.3 59    15:16.3     1:56.7

Kremenets Ski school 3

29 72 CIESLAR Jakub 06 POL 106.6 01:48 42    13:29.9 26    15:17.9     1:58.3
WSS Wisla 2

30 71 VORDEREGGER Maximilian 08 AUT 106.7 01:47 41    13:33.0 28    15:20.0     2:00.4

Kitzbuheler Skiclub 1
31 76 SCHUPP Ansgar 07 GER 102.2 02:05 46    13:17.0 19    15:22.0     2:02.4

TSV Buchenberg

32 77 STEENBAKKERS Sean 06 NED 101.8 02:07 47    13:16.8 17    15:23.8     2:04.2

33 59 DOVZAN Lovro 04 SLO 110.7 01:31 29    13:57.6 38    15:28.6     2:09.0
Nsk Trzic fmg

34 52 ANZIC Zan 07 SLO 114.8 01:15 22    14:15.3 47    15:30.3     2:10.7

ND RATECE - PLANICA
35 54 LEITNER Alexander 05 AUT 113.8 01:19 24    14:11.7 44    15:30.7     2:11.1

Nordic Team Absam

36 56 ARNOLD Sebastian 04 AUT 112.5 01:24 26    14:14.2 46    15:38.2     2:18.6
Nordic Team absam

37 74 PETER Armin 07 GER 104.9 01:54 44    13:46.2 34    15:40.2     2:20.6

Tabarzer SV
38 58 AICHHORN Tobias 06 AUT 111.9 01:26 28    14:15.3 47    15:41.3     2:21.7

SC Bischofshofen

39 73 JANHAR Aljaz 07 SLO 106.2 01:49 43    13:57.5 37    15:46.5     2:26.9
SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ

40 62 WANTULOK Mikolaj 07 POL 109.2 01:37 32    14:12.7 45    15:49.7     2:30.1

WSS Wisla
41 61 PERCL SERUCNIK Lovro 08 SLO 110.4 01:32 31    14:20.8 55    15:52.8     2:33.2

SK ZAGORJE

42 43 TRAUSNITZ Fabian Johann 06 AUT 119.4 00:56 13    14:58.7 61    15:54.7     2:35.1
SKICLUB WAIDRING

43 80 FRIEDBERGER Max 08 GER 97.9 02:22 50    13:34.9 29    15:56.9     2:37.3

WSV-DJK Rastbuchl
44 66 MUEHLTHALER Felix 08 AUT 107.9 01:42 36    14:20.6 54    16:02.6     2:43.0

SK Saalfelden
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  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Nation Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

PP

45 68 STEINER Johannes 05 AUT 107.5 01:44 38    14:21.9 56    16:05.9     2:46.3

WSV Ramsau am Dachstein
46 90 JOHN Jan 05 CZE 82.3 03:25 60    12:43.4 2    16:08.4     2:48.8

Dukla Liberec

47 67 LIARDON Marceau 08 FRA 107.9 01:42 36    14:26.7 57    16:08.7     2:49.1
SKI MORBIER BELLEFONTAINE MOREZ

48 83 BALATKA Ondrej 06 CZE 91.4 02:48 52    13:20.9 22    16:08.9     2:49.3

Dukla Liberec
49 81 MITREGA Grzegorz 04 POL 97.5 02:24 51    13:48.2 35    16:12.2     2:52.6

WSS Wisla

50 69 BIRNBACHER Christoph 06 AUT 107.5 01:44 38    14:30.0 58    16:14.0     2:54.4
Union Turn- u. SV St. Veit

51 87 KLEIMEIER Julian 07 GER 88.8 02:59 56    13:15.3 16    16:14.3     2:54.7

SC Oberstdorf
52 85 KEMPF Noe 08 SUI 89.0 02:58 55    13:24.4 24    16:22.4     3:02.8

Kandersteg

53 89 KABELAC Jan 06 CZE 82.4 03:24 59    12:58.9 10    16:22.9     3:03.3
Dukla Liberec

54 79 EBELL Matti 08 GER 98.8 02:19 49    14:06.6 41    16:25.6     3:06.0

WSC Erzgebirge Oberwiesenthal
55 82 RECKNAGEL Phil 07 GER 91.4 02:48 52    13:39.0 32    16:27.0     3:07.4

SC Motor Zella-Mehlis

56 86 MAIR Felix 06 ITA 88.8 02:59 56    14:08.1 43    17:07.1     3:47.5
S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D.

57 84 LOBSIGER Lars 08 SUI 89.9 02:54 54    14:19.7 52    17:13.7     3:54.1

Kandersteg
58 75 SCHURIG Karl 08 GER 104.5 01:56 45    15:29.6 62    17:25.6     4:06.0

59 91 SHOVKOPLIAS Oleksandr 06 UKR 80.3 03:33 61    14:06.6 41    17:39.6     4:20.0
Kremenets Ski school

60 88 DVORETSKYI Vladyslav 07 UKR 85.3 03:13 58    14:41.7 60    17:54.7     4:35.1

Kremenets Ski school
61 78 IORIO Min 08 ITA 101.5 02:08 48    15:55.1 63    18:03.1     4:43.5

S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D.

62 92 NIEMEYER Felix 08 GER 68.0 04:22 62    14:17.2 51    18:39.2     5:19.6
WSV Reit im Winkl

63 93 KOCH Thor Arne 08 GER 61.6 04:48 63    14:20.1 53    19:08.1     5:48.5

SC Motor Zella-Mehlis

From the referee's protocol

Entered: 66
Total ranked: 63

For the correctness:
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Deutscher Skiverband WSV08 Lauscha e.V. / SV Biberau e.V.

FESA Alpencup Nordic Combined Men
Oberhof Kanzlersgrund

10.March 2024

C U P   S T A N D I N G S   N O R D I C   C O M B I N E D

1: 19.AUG 2023 Bischofsgruen, GER (HS71) / 5KM 7: 27 JAN 2024 Szczyrk, POL (HS104) / 5KM (cancelled)
2: 20.AUG 2023 Bischofsgruen, GER (HS71) / 2.5KM 8: 28 JAN 2024 Szczyrk, POL (HS104) / 2.5KM (cancelled)
3: 16.SEP 2023 Tschagguns, AUT (HS108) / 5KM 9: 17 FEB 2024 Harrachov, CZE (HS100) / 5KM
4: 17.SEP 2023 Tschagguns, AUT (HS108) / 2.5KM 10: 18 FEB 2024 Harrachov, CZE (HS100) / 2.5KM
5: 16.DEC 2023 Seefeld, AUT (HS109) / 5KM 11: 09 MAR 2024 Oberhof, GER (HS100) / 5KM
6: 17.DEC 2023 Seefeld, AUT (HS109) / 2.5KM 12: 10 MAR 2024 Oberhof, GER (HS100) / 2.5KM

Rang Name Nation Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. Summe

Men

1 KONVALINKA Jiri CZE Dukla Liberec 80 100 100 100 100 100 100 100 780
2 DOLEZAL Lukas CZE Dukla Liberec 50 40 60 80 20 32 32 60 80 454

3 SENONER Manuel ITA S.C. GARDENA RAIFFEISEN GHERDEINA A.D. 60 22 40 60 60 40 100 60 442
4 GRAEBERT Benedikt GER WSV Oberaudorf 40 60 20 36 80 80 80 40 436
5 BRIEDEN Felix GER WSV Oberaudorf 9 50 24 26 40 60 45 100 354
6 GRAEBERT Jonathan GER WSV Oberaudorf 26 50 80 60 80 29 325

7 LIEGL David AUT SV Villach 32 45 15 14 60 16 18 24 9 24 257
8 SCHOENFELD Nick GER Vsc Klingenthal 36 20 22 20 50 80 228
9 NETZER Leonard AUT SV Innsbruck-Bergisel 29 36 40 22 15 36 29 4 15 226

10 UNGER Johann GER VSC Klingenthal 18 32 36 50 26 8 24 5 14 10 223
11 TREAND Lilian FRA Olympic Mont d or 45 40 32 50 26 26 219
12 GFRERER Andreas AUT UNION-TURN-U.SV ST VEIT 14 24 32 45 36 45 196
13 STENZEL Albin GER SC Motor Zella-Mehlis 8 9 45 24 50 45 181

14 STENZEL Richard GER SC Motor Zelle-Mehlis 100 80 180
15 MARTIN Lubin FRA S.C VILLARD SUR BOEGE 29 15 7 45 50 26 8 180
16 JARZABEK Kacper POL TS Wisla Zakopane 2 26 26 12 13 3 8 14 22 20 146
17 REITER Severin AUT SC Bischofshofen 20 40 50 32 142

18 ARNOLD Sebastian AUT Nordic Team absam 16 18 24 26 29 22 135
19 HRDINA Jachym CZE LSK Lomnice 6 6 18 16 16 8 50 120
20 GROSSEGGER Kenji AUT WSV Ramsau 18 22 36 29 13 118

21 KETTERER Mika GER Ski-Zunft Breitnau 14 13 3 40 45 115
22 SUDEK Radim CZE Dukla Liberec 8 1 13 15 11 4 10 20 22 104
23 SLAMIK Maximilian AUT Nordic Team Absam 24 15 29 22 10 100
24 WALICZEK Andrzej POL TS Wisla Zakopane 18 16 9 3 12 24 16 98

25 ZAJEC Urban SLO Sk Triglav kranj 7 2 9 24 4 12 7 15 18 98
26 MACH Lucas GER TSV Buchenberg 45 14 36 95
27 UHR Maximilian GER SC Partenkirchen 10 12 10 12 18 26 88

28 SCHUPP Ansgar GER TSV Buchenberg 15 29 10 8 4 9 1 76
29 HOFMANN Levi AUT TSU St.Veit 1 6 8 11 32 9 67
30 AICHHORN Tobias AUT SC Bischofshofen 13 4 3 12 15 18 65
31 JUVAN Jost SLO SK Triglav Kranj 16 16 32 64

32 KEMPF Finn SUI Kandersteg 9 9 32 14 64
33 MUELLER Constantin GER 2 14 36 11 63
34 VORDEREGGER Maximilian AUT Kitzbuheler Skiclub 5 10 5 20 11 7 1 59

35 STEINER Johannes AUT WSV Ramsau am Dachstein 14 13 29 56
36 JOHN Jan CZE Dukla Liberec 11 14 18 10 53
37 HOHLFELD Arne GER SC Sohland 13 36 49
38 STEENBAKKERS Sean NED 22 11 11 5 49

39 KIRASHCHUK Rostyslav UKR DCOP 6 13 16 6 41
40 CONSOLATI Eros ITA U.S. DOLOMITICA A.S.D. 12 2 8 11 7 40
41 BRECL Anze SLO SSK MISLINJA 5 3 29 37
42 BIRNBACHER Christoph AUT Union Turn- u. SV St. Veit 20 5 11 36

43 LEITNER Alexander AUT Nordic Team Absam 10 20 6 36
44 JANHAR Aljaz SLO SMUCARSKI KLUB TRIGLAV KRANJ 11 13 6 30
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Rang Name Nation Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. Summe

45 RUDLOFF Jonas GER TSG Ruhla /WSC 07 3 12 12 27
46 DOVZAN Lovro SLO Nsk Trzic fmg 12 1 7 6 1 27

47 MUEHLTHALER Felix AUT SK Saalfelden 22 22
48 TRAUSNITZ Fabian Johann AUT SKICLUB WAIDRING 16 6 22
49 BALLAND Luc FRA SKI MORBIER BELLEFONTAINE MOREZ 5 1 10 5 21
50 MUEHLBACHER Lukas AUT SC Erzbergland 4 15 19

51 PERCL SERUCNIK Lovro SLO SK ZAGORJE 3 1 9 1 14
52 BALATKA Ondrej CZE Dukla Liberec 13 13
53 CIESLAR Jakub POL WSS Wisla 7 2 2 2 13

54 LIARDON Marceau FRA SKI MORBIER BELLEFONTAINE MOREZ 3 7 10
55 DUBIEL Szymon POL AZS Zakopane 7 2 9
56 LINNER Mario GER SC Partenkirchen 8 8
57 PETER Armin GER Tabarzer SV 4 4 8

58 WANTULOK Mikolaj POL WSS Wisla 7 7
59 SHOVKOPLIAS Oleksandr UKR Kremenets Ski school 2 5 7
60 NOWAK Piotr POL UKS Soltysianie Stare Bystre 6 6

61 SCHOENFELDER Kenny GER SSV Geyer 5 5
62 TEREI Moritz GER WSV Bad Freienwalde 1 4 5
63 BORGENHEIMER Julius GER SK Berchtesgaden 4 4
64 CHEBOLDA Illia UKR Kremenets Ski school 3 3

64 KABELAC Jan CZE Dukla Liberec 3 3
66 THUER David AUT SV Innsbruck-Bergisel 2 2
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